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Każdego roku na polskich torach dochodzi do wielu niebezpiecznych zdarzeń. Problem wypadków na
przejazdach kolejowo-drogowych i tzw. dzikich przejściach to dziesiątki zabitych, setki rannych i
milionowe koszty. 

Jak podaje Biuro Bezpieczeństwa PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. w 2021 r. na przejściach i
przejazdach kolejowych doszło do 194 zdarzeń, podczas których zginęło 49 osób, a 17 zostało ciężko
rannych. W kwietniu 2022 r. miało miejsce 12 wypadków i kolizji z udziałem pojazdów i pieszych na
przejazdach/przejściach kolejowo-drogowych kat. A-E, podczas których 6 osób zostało ciężko
rannych, a 3 zabite. Od początku 2022 r. były 53 wypadki i kolizje, w trakcie których 10 osób zostało
ciężko rannych, a 12 zginęło. Niestety nadal ma miejsce wiele wypadków z udziałem pieszych w
miejscach niedozwolonych. Od początku 2022 r. doszło do 88 tego typu zdarzeń, podczas których
zginęło 70 osób, a 10 zostało poważnie rannych. W samym kwietniu tego roku 6 osób doznało
ciężkich obrażeń, a 20 zostało zabitych.

Urząd Transportu Kolejowego przy współpracy z Głównym Inspektoratem Transportu Drogowego
zorganizowali lekcje dla dzieci, podczas których mogły dowiedzieć się jak bezpiecznie zachować się
w pobliżu przejazdu, w pociągu, a także na peronie i drodze.

Jak zauważa wiceprezes UTK Marcin Trela: Większość wypadków na kolei to wypadki na przejazdach
i potrącenia na tzw. dzikich przejściach. Dlatego od wakacji rozpoczniemy nowe działania w ramach
Kampanii Kolejowej ABC. Cały czas widzimy potrzebę edukowania społeczeństwa na tematy
dotyczące prawidłowych zachowań na obszarach kolejowych.

Realizowane przez Urząd działania to kolejna edycja ogólnopolskiej akcji informacyjno-edukacyjnej
skierowanej do dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym oraz do ich nauczycieli i wychowawców.
Lekcje prowadzone w ramach projektu realizowane są na terenie gmin, w których doszło
do wypadków i niebezpiecznych zdarzeń na przejazdach czy dzikich przejściach. Kampania jest
współfinansowana ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko 2014-2020.

29 czerwca 2022 r. UTK organizuje Forum Kultury Bezpieczeństwa, które dotyczyć będzie tematyki
bezpieczeństwa na przejazdach kolejowo-drogowych. Podczas spotkania przedstawiona zostanie
analiza problemu oraz innowacyjne rozwiązania techniczne, które pozwolą zwiększyć
bezpieczeństwo na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych. Poruszone zostanie także zagadnie
edukacji, odgrywającej istotną rolę w kształtowaniu właściwych postaw użytkowników dróg.
Odbędzie się również XIV uroczyste podpisanie „Deklaracji w sprawie rozwoju kultury
bezpieczeństwa w transporcie kolejowym”.
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